РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ

Дорожная территориальная организация Российского профессионального
союза железнодорожников и транспортных строителей
на Северо-Кавказской железной дороге

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 марта 2017 г.
	г. Ростов-на-Дону
	№ _____

	«О проведении весеннего субботника в 2017 году»

Проведение весенних субботников – одна из замечательных трудовых традиций железнодорожников и ветеранов отрасли.                          ДОРПРОФЖЕЛ поддерживая обращение трудовых коллективов эксплуатационного локомотивного депо Москва-Сортировочная, эксплуатационного локомотивного депо Курган Южно-Уральской дирекции тяги о проведении 22 апреля 2017 года субботника в честь 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне выражает уверенность, что призыв железнодорожников будет поддержан всеми трудовыми коллективами    Северо-Кавказской железной дороги.
В этот день необходимо уделить внимание проведению работ                       по ремонту подвижного состава, путевых машин, приведению в порядок рабочих мест, производственно-технических зданий и сооружений, полосу отвода железной дороги, железнодорожные переезды, принять участие в посадке деревьев, привести в порядок памятники и памятные места погибшим в Великой Отечественной войне.
Рассматривая подготовку и проведение весеннего субботника, как вклад трудовых коллективов Северо-Кавказской магистрали в сохранение                      и развитие добрых трудовых традиций железнодорожников, ПРЕЗИДИУМ ДОРПРОФЖЕЛ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить инициативу работников эксплуатационного локомотивного депо Москва Сортировочная, эксплуатационного локомотивного депо Курган Южно-Уральской дирекции тяги в честь 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов о проведении 22 апреля 2017 года традиционного весеннего субботника во всех организациях, где действует ДОРПРОФЖЕЛ.
2. Рекомендовать трудовым коллективам направить полученные денежные средства от мероприятий на оказание помощи Советам ветеранов.
3. Комитетам организаций Профсоюза всех уровней:
- провести разъяснительную работу в коллективах о проведении субботника;
- на субботниках особое внимание уделить проведению работ                       по приведению в порядок рабочих мест, производственно-технических зданий и сооружений, благоустройству территории;
- организовать широкое освещение хода проведения субботника                   в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить               на заместителя председателя Дорпрофжел на СКжд Королеву М.А.

Председатель
Дорпрофжел на СКжд                                                               М.В. Пружина

image1.wmf

oleObject1.bin